
Høring angående ændring af tømmefrekvens af affaldsbeholdere i forbindelse med den 
kommende affaldssortering i sommerhusområderne. 
 
Kære medlemmer af Søndre Klegod Grundejerforening. 
 
Denne sag er en følge af, at SU har rettet henvendelse til kommunen, hvor vi gør opmærksom på, 
at det var en idé at høre sommerhusejere, inden der træffes beslutning om tømningsfrekvens. 
  
Relevant udsnit af henvendelse fremgår nedenfor: 
  
5. Ny affaldsordning Kommunen sendte i marts måned 2020 et informationsbrev omkring 
renovation og valg af affaldsbeholder. I brevet blev informeret omkring affaldsbeholderen og har 
man ikke reageret, får man leveret den affaldsbeholder, som blev foreslået i Kommunens brev. For 
langt de fleste sommerhusejere indebærer dette en 240 l. affaldsbeholder med 2 rum til 
henholdsvis madaffald og andet affald.  
  
Til Sammenslutningens store overraskelse kom en ændring af den nuværende tømningsordning på 
udvalgets dagsorden i april måned, hvilket Sammenslutningen har gjort indsigelser omkring. Den 
nuværende tømningsordning med 38 årlige tømninger med uge afhentning i sommerhalvåret, blev 
af administrationen indstillet til udvalget med en tømning hver 14 dages, svarende til 26 årlige 
tømninger. Sammenslutningen anser dette som en forringelse af Kommunens service over for 
sommerhusejerne på affaldsområdet og har påpeget, at Kommunen burde udvide til 3 ordninger 
fremover – 52, 38 eller 26 tømninger årligt. Kommunens turistsamarbejde med Varde kommune i 
”Destination Vesterhav” har store ambitioner, hvorfor servicen tilsvarende burde udvides.  
  
Kommunen oplyser at fordelingen af tømninger ca. er således: 10%  -  bringeordning, 55%  -  38 
tømninger årligt, 35%  -  52 tømninger årligt  
  
Det er således den mest anvendte ordning, som drøftes p.t.  
  
Kommunens ”affalds-køreplan” er følgende: I denne uge beslutter Kommunen valg af renovatør I 
juni måned vil alle grundejerforeninger modtage høringsbrev omkring antal tømninger m.v. I 
august 2020 leveres den nye affaldsbeholder til sommerhusejerne, sammen med 200 plastposer, 
som skal anvendes til madaffald. Tillige vedlægges en informationsfolder på dansk, tysk og 
engelsk. I november 2020 tages affaldsbeholderen i brug.  
  
Den nye affaldsbeholder er en grå plastbeholder og Sammenslutning har påpeget, at der bør 
forefindes en godkendt vindskærm/skjuler til beholderen eller godkendte mål til en 
vindskærm/skjuler, da den nemt kan vælte i en storm 
  
Bestyrelsen mener, at ordningen med de 38 tømninger er rimelig optimal, da den passer med 
årsrytmen i vores område og sommerhusloven, hvor der er begrænsninger på udleje i 
vinterhalvåret. Ingen grund til at sløjfe den. Hvis nogen, som ikke lejer ud, ønsker 26 tømninger 
bør det være en mulighed. 
 
Høringsperioden vil løbe til og med den 18.06.2020.  

Høringssvar sendes til denne mailadresse asger.nordbo@rksk.dk inden kl. 00.00 den 19.06.2020 og 
fremlægges derefter for Teknik og Miljø Udvalget. 
 
Med venlig hilsen 
Bestyrelsen for Søndre Klegod grundejerforening 
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